
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 
kulturní a školská komise 

z jednání č. 5/2024 ze dne 06. 11. 2024 
 

č.j.: MUUO/99725/2024/ŠKCP/en 
č. spisu: 1293/2023 

počet listů: 2 
počet příloh/listů příloh: 3/5 

 
 

 
 

Přítomni: Viz prezenční listina 

Omluveni: Petr Strákoš, Petra Hýrková, PaedDr. Jiří Tomášek, Miloslav Cyprián 

Zapisovatel: Věra Entová 

Místo a čas jednání: 
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, 16:00 hod 
Městský úřad, Mírové náměstí 7, zasedací místnost, 17:15 hod. 

Program jednání: 

1. Návštěva Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 
2. Projednání návrhu úpravy statutů: 

Statut pro udělení čestného občanství města Ústí nad Orlicí  
Statut pro udělení Ceny Města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny 
starosty města Ústí nad Orlicí 

3. Různé 
 

 
 

 

1. Návštěva Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 

 
Členové komise navštívili základní školu Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 v Kerharticích. 

Komise konstatovala, že pracovníci školy odvádí dobrou práci. Škola, i přes dlouhodobý 

nedostatek žáků, má své místo v systému školství ve městě. Ve škole jsou na některých zdech 

patrné známky vlhkosti a někde i plísně.  

 



 

 

Návrhy a doporučení: 
 
Kulturní a školská komise   d o p o r u č u j e zachovat fungování ZŠ Školní v Kerharticích ve stávajícím 
rozsahu a pokračovat ve finanční podpoře této školy, která má místo v systému škol v Ústí nad Orlicí. 
 
Hlasování:  
 

Pro: 9  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 4  

 
 

Návrhy a doporučení: 
 
Kulturní a školská komise   d o p o r u č u j e  RM zabývat se odstraněním  vlhkosti a plísně ve škole. 
 
Hlasování:  
 

Pro: 9  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 4  

 
 

 

2. Projednání návrhu úpravy statutů pro udělování ocenění města - Statut 

pro udělení čestného občanství města Ústí nad Orlicí a Statut pro udělení 

Ceny města Ústí nad Orlicí, Počin roku a Ceny starosty města Ústí nad 

Orlicí 

Kulturní a školská komise diskutovala o navrhované změně obou statutů (navrhované nové 

znění obou statutů obdrželi členové komise od odboru ŠKCP emailem v předstihu).  

Diskutovány byly připomínky jednotlivých členů komise - u čestného občanství odstranění 

podmínky zásluh, jakkoliv souvisejících se samotným městem Ústí nad Orlicí či místní adresou 

trvalého pobytu; navrhované snížení periodicity nominací; způsob předávání cen a natáčení 

medailonků k jednotlivým cenám. 

Komise se shodla, že navrhuje ponechat možnost nominací všech cen každý rok. V případě, že 

se nesejdou nominace či ZM nominace neschválí, tak ceny nebudou v daném roce uděleny. 

Počtu oceněných by pak byla přizpůsobena forma předávání cen. 

Členové komise navrhují, aby pro natáčení medailonků byly osloveny školy (např. SŠUP).  

Dále se komise shodla, že předávání cen má probíhat veřejně formou slavnostního večera 

nebo v rámci nějaké vhodné kulturní akce. 

 

 

 

 



 

Návrhy a doporučení: 
 
Kulturní a školská komise   d o p o r u č u j e  RM ponechat vyhlašování všech kategorií každý rok. 
 
Hlasování:  
 

Pro: 9  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 4  

 

Po hlasování pan Fikejz a paní Pek odešli z komise. 

 

Návrhy a doporučení: 
 
Kulturní a školská komise   d o p o r u č u j e  RM pokračovat v natáčení medailonků, dbát na jejich 
kvalitu a oslovit za tímto účelem školy. 
 
Hlasování:  
 

Pro: 7  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 6  

  

Návrhy a doporučení: 
 
Kulturní a školská komise   d o p o r u č u j e  RM, aby předávání ocenění probíhalo veřejně, buď 
formou slavnostního večera či při příležitosti jiné kulturní akce. 
 
Hlasování:  
 

Pro: 7  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 6  

  

 

3. Různé   

Členové komise se domluvili na návštěvě další zatím nestanovené školy.  Předsedkyně komise 

kontaktuje jednotlivé školy a domluví setkání. 

Bylo navrženo, aby se některého z dalších jednání kulturní a školské komise účastnily za město 

osoby, které mají na starosti mediální záležitosti, webové stránky a propagaci města. 

 

Termín příštího jednání: 
Nebyl stanoven 



 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina 
Příloha č. 2 - Návrh na změnu Statutu pro udělení čestného občanství města Ústí nad Orlicí 
Příloha č. 3 - Návrh na změnu Statutu pro Udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny                                        
                       starosty města Ústí nad Orlicí. 
 

Zapsal: Věra Entová zapisovatelka 07.11.2024 
 

Ověřil: 
RNDr. MgA. Lenka 
Janyšová 

předsedkyně kulturní a 
školské komise 

12.11.2024 
 

 


